
本 日 の お 客 様

・原 泰一 様（鎌倉中央ＲＣ）

委 員 会 報 告

出席委員会：橋本委員
今年もまた１００％を目指して頑張っていきましょう。

大塩会計
本日状差しに「後期会費納入のお願い」を入れさせて頂きました。
期限は1月31日までとなっておりますので、よろしくお願い致します。

国際奉仕委員会：楠下委員長
不人気のソウル国際大会ですが、地区の方からソウル国際大会での
地区親睦夕食会の案内が来ております。5月の月末に開かれる国際大
会で地区の親睦夕食会が5月28日午後7時～9時半までソウルで行われ
るということで、その申し込みをせよ、という案内が参っておりま
す。それと共に国際大会への参加の要請ということでございます。3
月15日までに申し込め、ということで、それと共に最初に申し上げ
ました出欠の回覧を改めて致しますので、聞く所によりますと、何
人かは行きたいという方もいらっしゃるようですので、勇気を奮っ
て出席の印をつけて頂けたら、と思います。私も場合によっては行
く覚悟でありますので。ちょうど5月末は忙しい時期でございますけ
れども、よろしくお願い致します。

ロータリー情報委員会：麹谷委員長
１月12日に二回目の輪読会を開きます。ベテランの方も是非ご参加
頂ければと思います。有難うございました。

幹 事 報 告

・2760地区のＲＹＬＡセミナーに北河原ＰＧが基調講演をなさると
いうことで、募集要項を頂いておりますので、回覧致します。皆様
ご覧頂ければ、と思います。
・来週は各委員会の後期活動方針発表でございますので、委員長様、
ご準備頂きまして、またご欠席なさる時は必ず代理を立てて頂きま
すようお願い致します。

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：中村信清 ■副会長：多田実 幹事：髙野治

発行日 / 2016年1月12日
2015-2016/23

Vol.37
No.1769

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2015-16年度当クラブテーマ

『和と飛躍』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第23回 1月5日
通算1768回

◎会員総数 ７３名
◎出席義務者 ４６名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２７名
◎本日出席 ６４名
◎本日欠席 ４名
◎本日出席率９４．１２％

第21回 12月13日
通算1766回の修正

◎欠席者 ９名
◎免除者の欠席者 ８名
◎欠席者の補填者 ７名
◎免除者の補填者 ０名
◎出席率 ９６．８８％

例会プログラム

第24回1月12日

通算1769回

１．開会の点鐘

２．ソング「我らの生業」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．後期活動方針発表

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 中澤 忠嗣

「クラブに「個性」と
「憧れ」を！」



理 事 会 報 告

審議事項のみ報告いたします。
1.地区大会全員登録及び登録料徴収の件
地区大会は全員が登録し、登録料に関しては、後期会費徴収時に含めることが承認された。

2.バギオ基金の件
バギオ基金に対する寄付は見合わせることが承認された。

3.事務局看板の件
袖看板とドアのアクリルプレートの設置が承認された。

4.クラブ協議会の内容及び日程の件
前々年度より例会とクラブ協議会は切り放して行われているが、1月12日は例会時間内に行
われる、各委員会の後期活動方針をもってクラブ協議会とすることが承認された。

5.情報集会の件
1月下旬もしくは2月上旬を目処に開催する。
テーマは「職業奉仕について」とする。

6.奈良警察署交通安全啓発運動事業報告の件
堀内社会奉仕委員長より事業報告及び決算報告があり承認された。

7.第2回家族親睦例会事業報告の件
門脇親睦活動委員長より事業報告及び決算報告があり承認された。

新 入 会 員 入 会 式

推薦者（顧問）・矢追家麻呂会員より紹介
いまご紹介頂きました奥田哲也さんの御紹介をさせて頂きます。奥田哲也さん。奥田石材工業。
職業分類は石材加工。お住まいは奈良市の法華寺です。1969（S44）年12月1日生まれ、46歳で
す。ご家族は奥様と高校生と中学生の娘さん2人の4人家族です。職歴は修成建設専門学校をご
卒業になりまして、大倭殖産㈱に就職されております。平成6年4月にお父さんの経営されてい
る奥田石材工業に入社されております。H11年の12月に㈱哲組を設立され、代表取締役に就任
されております。それとこれは申し訳ないんですが、H25年7月にお父さんが死去されまして、
奥田石材工業を継承し、代表者ということになっております。
地域活動としましては、佐保川小学校のPTA会長(これはH20-24年までの役職でございます。)、
佐保川地区人権教育推進協議会会長、佐保川水辺の楽校協議会会長、H24年6月～H27年5月佐保
川小学校区の夢教育プラン協議会会長、子どもクラブ会長、奈良市少年指導員、三笠中学校副
会長、ということで、非常に地域に対していろいろご活躍されております。今日の日になった
ということは私もちょっといろんな関係で知っております。趣味は釣りとゴルフということで、
ゴルフを通じていろいろと一緒にお付き合いをさせて頂いております。今回につきましては、
奥田さん自身が奉仕活動をやりたいとおっしゃっていまして、僕は大宮近くに住んでるから奈
良大宮ロータリークラブに入らしてもらったら良いんちゃうか、ということで増強委員長の中
奥委員長にお願いして、全て中奥委員長にやっておりました。ただ私はここでこんなことをやっ
ているだけで何もしておりません。ただ一つだけ皆さんにお詫びしたいと思いますが、今日名
刺交換の名刺を忘れたということで、私がきちんと連絡しておけば良かったんですが、連絡し
ておりませんでしたので、大変申し訳ございません。来週持ってくるとのことですので、また
よろしくお願い致します。

奥田哲也会員より挨拶
皆さん、こんばんは。明けましておめでとうございます。
まずこの奈良大宮ロータリークラブに入会を承認いただきましてあ
りがとうございます。
私、いろいろ何か言わなあかんなと思って考えておりましたけど、
まさか矢追さんが全部言うと思って居りませんでしたが、今紹介し
て頂いた通り、ちょくちょくと本当に”地域の為“、”こどもたち
の為“ということで頑張ってまいりました。ですが、実際は事務局
と副会長といった人たちがやっておりまして、振興は扱いやすくて
軽い方が良いということで、そんな感じの会長をやっておりました。
今回、このロータリー、世界規模の奉仕団体を勉強させて頂きたい
と思い、入会させて頂いた所でございます。
たくさんの大先輩がおられます。本当に皆さんの行動、活動を参考
にさせて頂き、私にどれだけ出来るか分りませんけれども、出来る
限り頑張っていきたいと思います。よろしくお願い致します。

2



委嘱状伝達・新入会員：奥田哲也君 顧問：矢追家麻呂会員

バッジ贈呈

3

ニコニコ箱 本日計 158,000円 累計 1,703,000円

原 泰一 様(鎌倉中央RC) ニコニコ協力
髙野 治 君 あけましておめでとうございます。今年もどうか宜しくお願いします。
北河原公敬君 新年あけましてお目出とうございます。今年もよろしくお願い申し上げます。

8日には千玄室パストガバナーの今日案初釜席へ行ってまいります。
藤井正勝 君 新年明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い申し上げます。
宮西正伸 君 新年あけましておめでとうございます。

本年も何卒よろしくお願い致します。
多田 廣 君 あけましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願い致します。
飯田二昭 君 明けましてお目出度うございます。傘寿を元気に迎えることが出来、感謝し

ています。良い年でありますように。
楠木重樹 君 明けましておめでとうございます。
金星 昇 君 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしく。
福本良平 君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
小西敏文 君 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
潮田悦男 君 新年あけましておめでとうございます。
森下泰行 君 皆様新年おめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
多田 実 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。



4

武藤廣茂 君 明けましておめでとうございます。昨年は大変ご心配をお掛けしました。
本年もよろしくお願い致します。

中嶌 大 君 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
増井義久 君 明けましておめでとうございます。本年も宜敷お願い致します。
水野憲治 君 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。
清岡義教 君 新年明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。
冨川 悟 君 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
橋本和典 君 明けましておめでとうございます。中村会長、髙野幹事、残り半分頑張って

下さい。
小池恭弘 君 中村会長 髙野幹事 今年もよろしくお願いします。
矢追家麻呂君 中村会長、髙野幹事、今年もよろしくお願いいたします。

奥田哲也さん、御入会おめでとうございます。
中奥雅巳 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

奥田さんご入会おめでとうございます。
楠原忠夫 君 本年も宜しくお願いします。また、先日は岡さんお世話になりました。

ありがとうございました。
有井邦夫 君 丙申の年、慎重に輝きながら頑張ります。本年もよろしく御指導下さい。
中條章夫 君 みなさまの今年一年素晴らしい年になりますよう。ニコニコ
藤川保雄 君 昨年は大変皆様にお世話になりました。本年もよろしくお願いします。
中井一男 君 本年もよろしくお願い致します。
高木伸夫 君 本年もよろしくお願い申し上げます。
佐川 肇 君 本年もよろしくお願いいたします。
山本直明 君 本年もどうぞよろしく。
井上正行 君 本年もどうぞ宜しくお願いします。
石野捨雄 君 今年もよろしくお願いします。
植倉一正 君 みなさま、本年もよろしくお願い致します。
谷川千代則君 本年もよろしくお願いします。
武中洋勝 君 本年もよろしくお願い致します。
堀内眞治 君 今年もよろしくお願いします。
門脇伸幸 君 本年もよろしくお願い申し上げます
南谷正仁 君 今年もよろしくお願いします。
野末勝宏 君 本年もよろしくお願い致します。
河野里志 君 本年もよろしくお願いします。
森山斗福 君 あけましておめでとうございます。また結婚記念日のお花ありがとうござい

ます。
松岡嘉平治君 96歳の新春 元気で過すことができました。また今年は当たり年です。
萩原 徹 君 昨年は欠席多く反省！今年は頑張りたいです。
西口栄一 君 ニコニコ協力
山口尚紀 君 ニコニコ協力
市田富久夫君 ニコニコ協力
辻本和弘 君 ニコニコ協力
野﨑隆男 君 新年明けましておめでとうございます！昨年に引き続き今年もニコニコのご

協力何卒よろしくお願い申し上げます。

次回の例会 ２０１６年１月１９日(火)

クラブ討論会③（職業奉仕委員会担当）

●会報・IT委員会/市田富久夫 武中洋勝 倉田智史 西本隆一 webmaster/市田富久夫

例会変更のお知らせ

1 月 ■橿原ロータリークラブ■
・１月２２日（金）・・・職業奉仕委員会担当移動例会の為、

時間・場所変更。
時間：10：00～15：00
場所：㈱中谷本舗、㈱品川工業所

※ビジター受付：致しません。


